
令和６年 10月 15日  

新 1年生保護者 様 

富士川第二小中一貫校 松野学園  

 校長  三上 聡     
 
 

入学説明会のご案内 
 

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。お子様

の卒園を来春に控え、小学校入学に向けて、期待と不安の入り交じった忙しい日々をお過ご

しのことと存じます。本校では、お子様のご入学を心待ちにしております。 

 さて、小学部の入学説明会を下記の日程で開催致します。ご多忙とは存じますが、ご出席

いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時   令和７年２月 14日（金） 
 

２ 場 所   富士川第二小中一貫校 松野学園  多目的室 
 

３ 次 第   (1) 受付     １３：００～１３：１５ 

        (2) 入学説明会   １３：１５～１５：００ 

           ・校長あいさつ 

           ・ＰＴＡより 

           ・子育て講演会（１３：３０～１４：１５） 

           「情報モラルについて」  飯田 峰彦 様 

           ・学校の生活、身に付けておきたいこと 

           ・入学までにご準備いただきたいこと及び入学式について    

            ・質疑応答 
 

 ４ 物品販売について 

   入学説明会終了後、同会場にて「学用品引き換え」(就学時健診時注文)をしますので、

注文書の控えと、代金を御用意ください。つり銭のないようにお願いします。 
 

５ 富士地区学校生活協同組合の申込書について 

   就学時健診で説明いたしましたが、本校に入学する際、富士地区学校生活協同組合の

組合員となりますので、必要事項を記入した用紙(２枚複写)と、出資金 100円を学用品

引き換えの際、一緒に提出してください。 
      

６ その他 

 ・スリッパ等を御用意ください。 

 ・寒い時期ですので防寒対策をお願いします。 

 ・靴は、１年生の靴箱をお使いください。 

 ・当日は、旧小学校敷地内の新歩道橋側駐車場をご利用ください。近隣の交通事情や、

下校中の児童に気を付けてお越しください。清水銀行や郵便局には駐車できません。 


